

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Trio Amerise i Østerbro Koncertforening Sæson 2017-18
Startdato:	24-10-2017
Slutdato:	31-05-2018
Antal koncerter:	5

Navn på stedet:	Unitarernes Hus
Vejnavn:	Dag Hammarskjölds Alle
Husnr.:	30
Postnr.:	2100
By:	København Ø

Ønsket støttebeløb i kroner:	35000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	<p>Trio Amerise består af Ragnhildur Jósefsdóttir på fløjte, Morten Sønderkov Jensen på klarinet og Lucia Amerise på fagot. De fandt sammen under deres studier på Det Kgl. Danske Musikkonservatorium og dannede i sommeren 2011 Trio Amerise. Trioen blev i efteråret 2013, som det første og eneste blæserensemble, optaget på Solistklassen for ensembler samme sted, hvorfra de debuterede i februar 2017. Trioens medlemmer kommer fra de nordiske lande; Island, Danmark og Sverige. Navnet Trio Amerise er dog hentet fra Lucias argentinske rødder. En af trioens primære visioner er at have musik fra alle tre nordiske lande blandet ind i et i forvejen bredt repertoire af forskellige klassiske værker. De arbejder desuden meget med at udforske de klassiske koncertformer; de eksperimenterer f.eks. med udenadspil, bevægelser/formationer på scenen, samarbejde med andre musikere, ensembler og stilarter, samt installationskunst med f.eks. lysdesignere.</p> <p>Samarbejdspartnere: Folkeando (argentinsk folkemusikensemble) Sigurd Barrett</p> <p>Østerbro Koncertforening, bestående af ensemblerne: Ensemble Nordlys Trio Amerise Nordic String Quartet Dahlia String Trio</p>

Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	<p>Fra sæsonen 2015-16 indgik Trio Amerise et samarbejde med to andre danske ensembler, Ensemble Nordlys og Nordic String Quartet. De tre ensembler gik sammen om en relancering af Østerbro Koncertforening (ØKF), med en ny og alternativ måde at fungere på; i stedet for en forening der hyrer ensembler, blev det en forening bestående af ensemblerne selv! Foreningen fungerer som et musikerkollektiv, hvor hvert ensemble står for deres egen del af koncertsæsonen, men samtidig er fælles om helheden og især videreudviklingen af Koncertforeningen, koncertformerne, koncertformidling og nye måder at kunne tilbyde kammermusik af høj kvalitet til publikum.</p> <p>Sæson 2017-18 bliver et spændende år for både Trio Amerise og Østerbro Koncertforening, hvor der både bydes velkommen til et nyt ensemble i fællesskabet, Dahlia String Trio, og hvor især nye koncertformater og samarbejdsformer bliver udviklet og prøvet af. Støtten skal gå til Trio Amerise's udgifter ved deres fem koncerter i Koncertforeningen, samt Trio Amerise's del af de fælles tiltag såsom annoncer, marketing, events o.l.</p>
--	---

Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	<p>En af udfordringerne med Koncertforeningen er at nå ud til publikum og få nye publikummer til at komme til koncerterne. Der laves postkort, flyers og plakater med artwork og billeder som reklame for koncertsæsonen, og vi justerer løbende Trio Amerise's hjemmeside, Facebook-side og Instagram-side, hvor der uploades opmærksomhedsskabende billeder og posts af koncerter, events og processerne der leder op til disse. Koncerterne annonceres desuden på Billetlugen og andre online portaler, ligesom alle koncerter annonceres i Østerbro Lokalavis og andre aktuelle aviser, og der indsendes løbende programmer og information til DR P2.</p> <p>I denne sæson forsøger vi at supplere disse tiltag med en mere personlig kontakt med publikum, og møde dem der, hvor de er. Ikke som et alternativ til annoncer, sociale medier og opslag, men som et mere effektivt middel til at nå direkte ud til dem. Udover de førnævnte planer med at besøge og tilbyde særlige events til forskellige foreninger har vi f.eks. haft en bod til Østerbro-weekend i Fælledparken, hvor vi både kom i kontakt med interesserede borgere, såvel som andre foreninger, som potentielt kunne indgå i fremtidige samarbejder.</p>
--	--

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Morten Lohmann Sønderkov Jensen, Foreningen Trio Amerise
Momsregistreret:	Nej
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Ja
Hjemmeside:	trioamerise.com

